

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato:
FU-sak:		Arkivsaknr.:

Ph.d.-kandidatundersøkelsen

Kandidatundersøkelsen for høstsemesteret 2016 er nå fullført. Undersøkelsen inneholder spørsmål om: motivasjon for å starte på en forskerutdanning, opplæringsdelen, opplæring i overførbare ferdighet og etikk, tilfredshet med veiledning, pliktarbeid, forskningsmiljø og infrastruktur, publisering og medforfattere, internasjonale opphold, disputasprosessen og videre karriere.

UiB sendte ut surveyen den 26. januar til de kandidatene som disputerte i høstsemesteret 2016. I alt 108 invitasjoner til å besvare surveyen ble sendt ut på epost (5 av disse epostene var terminert) og 54 av respondentene svarte på samtlige spørsmål (1 svarte på noen spørsmål). Dette betyr at 50% av kandidatene som fullførte ph.d.-graden høsten 2016 besvarte surveyen. FA har benyttet surveyverktøyet SurveyXact til undersøkelsen. Undersøkelsen stengte for besvarelser, etter to purringer, den 20. februar.

FA vil i fremtiden sende ut surveyen til de kandidatene som har disputert før kandidatene mottar diplom og vitnemål på doktorgradspromosjonen i Aulaen. Dataene fra surveyen vil bli presentert i Forskningsutvalget og resultatene vil blant annet bli brukt i Forskerutdanningsmeldingen.

Forskerutdanningen på UiB har ikke hatt verktøyer for å samle inn informasjon fra ph.d.-kandidatene som har fullført ph.d.-graden. Et slikt verktøy er viktig både for kvalitetssikringen av forskerutdanningen og i den strategiske utviklingen av denne. Dataene fra kandidatundersøkelsen vil være til nytte både for Forskningsutvalget og universitetsledelsen. Forskningsadministrativ avdeling vil i det videre arbeidet jobbe sammen med fakultetene for at en større andel av de som har fullført forskerutdanningen vil besvare surveyen.

Kandidatundersøkelsen skal gjennomføres i tilknytning til hver av de tre årlige doktorpromosjonene (januar, juni, august). Det foreliggende materialet har kun svar fra doktorandene som ble promotert januar 2017. Materialet må derfor behandles med stor forsiktighet. Et trekk ved materialet som likevel kan nevnes er at kandidatene ved art har en høy faglig motivasjon som beholdes helt frem til avslutningen av forskerutdanningen. Ønsket om en stilling i academia er fortsatt førsteprioritet for de fleste. Undersøkelsen synes å videre bekrefte utfordringene knyttet til internasjonalisering. Kandidatene deltar på internasjonale konferanser, men få av dem har lengre opphold ved en utenlandsk forskningsinstitusjon.

Øvrige deler av undersøkelsen vil bli presentert i møtet.

Øvrige deler av undersøkelsen vil bli presentert i møtet. Saken legges med dette frem for utvalget til drøfting.

20.03.17 Espen Dahle